
Republika K

Ko
Op5tina Pri5ti

N€ Drejtorin€ e Urbanizmit te Komun€s sd Prisl
d1.30.08.2018 t€ pronareve Veton, Arton, Sylej
nga Prishtina, me adrese ne rr."Feriz Blakqori",
caktuara per ndertim te ndertesds shumEbanesorr
4604-0,4603-0,4608-0 ZK Prishtine, ne kuader r

Urban -PZHU.
Komentet lidhur me kCtE propozim (propozin
01.10.2018, ne e-mail adresen: urbanizmiprishl

W
rlika e Kosov6s
xa - Republic of Kosovo

rnra e Prishtin6s

-Municipality of Prishtina

t{joftim publik
ine,s, esht0 dorezuar kErkesa me reference 05nr.350/02-0212348118
ran Topanica, Adem Berisha, Sabit Shabani dhe Ismit Shabani
.nr., n€ Prishtine, permes se ciles k€rkohet te percaktohen kritere te
kalariste, n€ parcelat kadastrale nr.461 0-1, 4601 -1, 4602-0, 4609-0,
, bllokut "T74" te Planit Rregullues "Tophane" dhe Planit Zhvillimor

i k€rkuesit) duhet te dorezohen nga data 17.09.2018 deri me
ne(Drks-gov.net

PRIS II'I IN A

W

Kushtet e propozuara t€ nddrtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt0zimit te okeis: Ndertesa shumebanesore&afariste

b. Vija rregulluese Sipas Planit Rregullues "Tophane"

c. Vija nddrtimore (nga kufiri I parcelds) Sipas Planit Rregullues "Tophane"

d. Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distancdn ngi
:el€s kadastrale pdrgjat€ rrugds publike

kufijt€ e
-30 m', (pika me e larte e kulmit)

Lart€sia e lejuar n€ proporcion me distanc€n ngi
dhe td pasmd te parcelds kadastrale.

e.

ior
kufijte 0.3 x lartesia e nd6rtesds, dhe min.3.0m' pa ndrigim

primar (sipas Planit Rregullues)

f. Lartdsia e lejuar e propozuar n€ proporcion me d

[t€ andsor dhe t€ pasm€ td parcel€s kadastrale
stancen nga 0.3 x lartesia e nd€rtes€s, dhe min.3.0m' pa ndrigim

primar

g. P6rqindja e sipdrfaqes nddrtuese bruto nE proporciorr me
rfaqen e parcel€s kadastrale

.40Yo e sipdrfaqes s€ parcel€s (brenda vij€s negulluese)

h. P€rqindja e sip€rfaqes se gielb€ruar n€ proporcion me

rfaqen e parcelds kadastrale -20 % e sipdrfaqes sE parcel€s se lire

i. P€rqindja e sip6rfaqes bruto banuese n€ proporcion me

rfaqen e parcel€s kadastrale

j. Pdrqindja e sipdrfaqes se pdrdorshme n€ntok6sore n0

rorcion me sip€rfaqen e parcelds kadastrale -600/0

k. Numri i hap€sirave p€r vendparkime tE automjeteve

l. E drejta e ndrigimit natyror p6r dritaret ekzistuese po

m. Materialet nE sip€rfaqet e jashtme t€ nd€rtesave tE reja

n. A ka qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrasl.ruktur€ publike?

Po x Jo Nuk aplikohet tr

o. shfrytezimi i propozuar a do te gleneroj€ ndotje te rnjedisit apo zhurm6 me te madhe se sa zona p€r rreth?

Po r Jo X Nuk aplikohet n Sqaro:

p. A eshte ndonj€ngapun€tnddrtimore neZona
Po n Jo X Nuk aplikohet o Sqaro:

te lvlbrojtura, Zonate veganta, ose Zona t€ Veganta td Mbrojtura?

N€ bazE tE Udh€zimit administrativ 0612017. dt. .0:t.2017. per caktimin e Drocedurave per persatitien dhe shqyrtimin
k€rkesave p€r kushte
brenda dv dit€ve
periudhds sd

Komun€s.

per procedurave p€r pdrgatitjen shqyrtimin e

more dhe leje rrdnimi pdr kategorin€ I dhe II te nddrtimeve, neni 13, paragralet 2 dhe 3,

[!eve, do t€ vendosen n€ ueb-faqen e Komunds, si dhe brenda 5 dit6ve nga p€rfundimi i

Itggfroje pergjigje me shkrim dhe pergiigia njdherdsh do t€ publikohet nd ueb-faqe tE
,i- 4_r

numri i kErkesEs tE sh€nuar m€ lart€.
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e Prishtin€s Drejtoria e Urbmizmit
Zogoviq" r. l, 10000, Prishtin€-Kosov€

NE te gjitha

Telefon: + 383 (0) 38 22 I 242 e-mall:

N€nshkrimi i




